
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ Г. ЗЕРНОГРАДА  

 

14.02.2023                                 ПРИКАЗ  № 34                            г. Зерноград 

 

О создании рабочей группы и утверждении дорожной 

карты по приведению ООП НОО, ООО, СОО в 

соответствие с федеральными образовательными 

программами в МБОУ лицей г.Зернограда 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 

№ 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ лицей г.Зернограда работу по разработке основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО на основе федеральных 

образовательных программ с целью приведения ООП в соответствие с 

ФОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО в соответствии с 

федеральными образовательными программами  

 

Руководитель Каракулькина  Н.Н., директор,  



 


